
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

Ripartizione Servizi alla Citta'

Servizio Stato Civile e Leva

DETERMINAZIONE  (COPIA) *00003* del 26/01/2017

Proroga incarico di collaborazione coordinata e
continuativa a titolo gratuito ex art. 5, co. 9, del
D.L. 95/2015.

Firmatario Dirigente Ripartizione Servizi alla Citta'
F.to SINISI DOTT. GENNARO

Nr. Reg. Generale *00125/* del 
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *00497/2017* del 17/02/2017
Periodo affissione 17/02/2017   04/03/2017

DETERMINAZIONE Ripartizione Servizi alla Citta' nr. *00003/2017*  (COPIA) - Pag. 1/4



IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n.59 del 27.01.2016 si dava atto del
conferimento alla sig.ra Tedone Maria Pia, nata a Milano il 26.06.1949, già dipendente
comunale dal 01.04.1988, con qualifica di "Istruttore Amministrativo" - cat.C/5 - a
decorrere dal 01.11.2015, collocata a riposo per limiti di età, dell'incarico di
collaborazione coordinata e continuativa a titolo gratuito ex art.5, co.9, del D.L.n.95/2015,
finalizzato all'affiancamento del personale in servizio presso il Servizio Stato Civile, allo
scopo di assicurare la continuità degli adempimenti in itinere nonchè il completamento
dei procedimenti già avviati;

Vista l'allegata nota in data 10.01.2017, assunta al protocollo di questo Ente al n. 1366 in
data 13.01.2017, con la quale la sig.ra Tedone Maria Pia ha dichiarato la propria
disponibilità al rinnovo del suddetto incarico di collaborazione, in scadenza al 31.01.2017;

Letta la Circolare n.4/2015 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione, con la quale, nell'interpretare l'art.5, co.9, del D.L.n.95/2015,si
sottraggono al limite annuale di durata gli incarichi di collaborazione a titolo gratuito
conferiti a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza diversi da
figure dirigenziali e direttive;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere al rinnovo del contratto di collaborazione a titolo
gratuito già conferito alla sig.ra Tedone Maria Pia, in virtù della perdurante necessità di
affiancare il personale in servizio presso l'Ufficio Stato Civile; 

Acquisito il parere favorevole del Sig.Sindaco;

Dato atto, altresì, che il suddetto incarico avrà decorrenza dal 01.02.2017, per la durata di
un anno, fatta salva la facoltà di revoca anticipata;

Ritenuto, in conseguenza, di adottare il presente provvedimento, subordinando l'efficacia
dello stesso alla "Attestazione di copertura finanziaria" da rendersi da parte della
Ripartizione Finanziaria, come previsto dall'art.151,co.4,del D.Lgs.n.267/2000;

Dato atto, infine, che la presente determinazione è stata istruita direttamente dal
sottoscritto dirigente in quanto rientrante nei compiti precipui del medesimo;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa riportato, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

1)Dare atto del rinnovo dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa a titolo
gratuito ex art.5, co.9,del D.L.n.95/2015, conferito alla sig.ra Tedone Maria Pia, nata a 
Milano il 26.06.1949, già dipendente comunale dal 01.04.1988, con qualifica di "Istruttore
Amministrativo" - cat.C/5 - a decorrere dal 01.11.2015, in virtù della perdurante necessità
di affiancare il personale in servizio presso l'Ufficio Stato Civile, allo scopo di assicurare la
continuità degli adempimenti in itinere nonchè il completamento dei procedimenti già
avviati. 

2)Dare atto, altresì, che il suddetto incarico avrà decorrenza dal 01.02.2017, per la durata
di un anno, fatta salva la facoltà di revoca anticipata.

3)Demandare, infine, al Servizio Risorse Umane gli adempimenti gestionali conseguenti al
presente provvedimento, ed, in particolar modo quelli relativi all'iscrizione della suddetta
unità ai fini dell'Assicurazione I.N.A.I.L., prevedendo una spesa pari ad Euro 150,00=, da
impegnare sul cap PEG 480 del Bilancio 2017 in esercizio provvisorio, voce di piano
finanziario U.1.01.02.01.001.

4)Subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'attestazione di copertura
finanziaria da rendersi da parte della Ripartizione Finanziaria, così come previsto
dall'art.151, co.4, D.Lgs.n.267/2000.

5)Inoltrare la presente determinazione all'Organismo Indipendente di Controllo, così come
previsto nella nota prot. n. 15780 del 13.04.2016.

DETERMINAZIONE Ripartizione Servizi alla Citta' nr. *00003/2017*  (COPIA) - Pag. 2/4



Nr. Reg. Generale *00125* del 
Nr. Reg. Emittente *00003/2017*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *00497/2017*
Periodo affissione 17/02/2017   04/03/2017
26/01/2017 Dirigente Ripartizione Servizi alla Citta'

F.to SINISI DOTT. GENNARO

REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il responsabile dell’istruttoria SINISI GENNARO,
nonché il dirigente SINISI DOTT. GENNARO che assume l’atto, ciascuno nei limiti delle competenze
tecnico-giuridiche esigibili per la categoria di inquadramento, dichiarano:
Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono
parere preventivo di regolarità amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00

Ciascuno per quanto riferibile alla propria persona, dichiarano che:
-non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni
comportanti obbligo di astensione.

26/01/2017
Dirigente Ripartizione Servizi alla Citta'
F.to SINISI DOTT. GENNARO

26/01/2017
F.to SINISI GENNARO

REGOLARITA' CONTABILE
r.617/2017-cap.480

08/02/2017
Il Responsabile del Servizio
F.to PEDONE DOTT. ANGELO

21/02/2017 Per COPIA CONFORME all'originale

DETERMINAZIONE Ripartizione Servizi alla Citta' nr. *00003/2017*  (COPIA) - Pag. 3/4



DETERMINAZIONE Ripartizione Servizi alla Citta' nr. *00003/2017*  (COPIA) - Pag. 4/4


